
Utorak, 30. 9. 2014. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 78 - Strana 9 

 

1191 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), i člana 3a. Zakona o 
administrativnim taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 
19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 107. sjednici, održanoj 10. septembra 2014. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", br. 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 98/12 i 
15/14) u Poglavlju I - TAKSA ZA SPISE I RADNJE 
INSTITUCIJA BOSNE I HERCEGOVINE, u Odjeljku 6. Oblast 
međunarodnog cestovnog i vodnog prometa, TAR. br. 10. i 13. 
mijenjaju se i glase: 

"TAR. broj 10. 
Za dozvolu obavljanja međunarodnog cestovnog prijevoza 

putnika, i to: 
1) Za prvu dozvolu poduzeću ili drugom pravnom licu 

da, na redovnoj liniji u međunarodnom cestovnom 
transportu, može obavljati prijevoz putnika ili vršiti 
tranzit motornim vozilima 300 KM. 

2) Za drugu i svaku narednu dozvolu poduzeću ili 
drugom pravnom licu da, na redovnoj liniji u 
međunarodnom cestovnom prometu, može obavljati 
prijevoz putnika ili vršiti tranzit motornim vozilima 
40 KM. 

Napomena: 
1. Za spise i radnje iz ovoga tarifnog broja plaća se 

taksa, ako međunarodnim ugovorom nije drukčije 
uređena. 

2. Strano fizičko ili pravno lice oslobađa se obaveze 
plaćanja takse po ovom tarifnom broju, pod uvjetima 
reciprociteta. 

TAR. broj 13. 
Za dozvolu obavljanja međunarodnog cestovnog prijevoza 

stvari, i to: 
1) za fizičko ili pravno lice, po svakoj bilateralnoj 

pojedinačnoj dozvoli 10 KM 
2) za fizičko ili pravno lice, po svakoj dozvoli s 

višekratnom upotrebom, i to za: 
a) CEMT dozvolu 500 KM 
b) godišnju bilateralnu dozvolu 250 KM 

Napomena: 
1. Za spise i radnje iz ovoga tarifnog broja plaća se 

taksa, ako međunarodnim ugovorom nije drukčije 
uređeno. 

2. Strano fizičko ili pravno lice oslobađa se obaveze 
plaćanja takse po ovom tarifnom broju pod uvjetima 
reciprociteta." 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 151/14 
10. septembra 2014. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH, br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), i članka 3a. Zakona o 
administrativnim pristojbama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 

19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 107. sjednici, održanoj 10. rujna 2014. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA TARIFE ADMINISTRATIVNIH 

PRISTOJBI 

Članak 1. 
U Tarifi administrativnih pristojbi ("Službeni glasnik BiH", 

br. 16/02 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 
98/12 i 15/14) u Poglavlju I - PRISTOJBA ZA SPISE I RADNJE 
INSTITUCIJA BOSNE I HERCEGOVINE, u Odjeljku 6. Oblast 
međunarodnog cestovnog i vodnog prometa, TAR. br. 10. i 13. 
mijenjaju se i glase: 

"TAR. broj 10. 
Za dozvolu obavljanja međunarodnog cestovnog prijevoza 

putnika, i to: 
1) za prvu dozvolu poduzeću ili drugoj pravnoj osobi da, 

na redovitoj liniji u međunarodnom cestovnom 
prometu, može obavljati prijevoz putnika ili vršiti 
tranzit motornim vozilima 300 KM. 

2) za drugu i svaku narednu dozvolu poduzeću ili drugoj 
pravnoj osobi da, na redovitoj liniji u međunarodnom 
cestovnom transportu, može obavljati prijevoz putnika 
ili vršiti tranzit motornim vozilima 40 KM. 

Napomena: 
1. Za spise i radnje iz ovoga tarifnog broja plaća se 

pristojba, ako međunarodnim ugovorom nije drukčije 
uređena. 

2. Strana fizička ili pravna osoba oslobađa se obveze 
plaćanja pristojbe po ovom tarifnom broju, pod 
uvjetima reciprociteta. 

TAR. broj 13. 
Za dozvolu obavljanja međunarodnog cestovnog prijevoza 

stvari, i to: 
1) za fizičku ili pravnu osobu, po svakoj bilateralnoj 

pojedinačnoj dozvoli 10 KM 
2) za fizičku ili pravnu osobu, po svakoj dozvoli s 

višekratnom uporabom i to za: 
a) CEMT dozvolu 500 KM 
b) godišnju bilateralnu dozvolu 250 KM 

Napomena: 
1. Za spise i radnje iz ovog tarifnog broja plaća se 

pristojba, ako međunarodnim ugovorom nije drukčije 
uređeno. 

2. Strana fizička ili pravna osoba oslobađa se obveze 
plaćanja pristojbe po ovom tarifnom broju pod 
uvjetima reciprociteta." 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 151/14 
10. rujna 2014. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), и члана 3а. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", бр. 
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 и 98/12), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 107. сједници, одржаној 
10. септембра 2014. године, донио је 


